СОВЕТ

КИПСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТЕВРИЗСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от « 28  » июля    2020г.                                                                         №  257-р
Об исполнении бюджета Кипского

сельского поселения за

2 квартал 2020 года
Рассмотрев отчет об исполнении бюджета Кипского сельского поселения за 1 квартал 2020 года, Совет Кипского сельского поселения РЕШИЛ:
1. Принять к сведению  отчет об исполнении бюджета Кипского сельского поселения за 2 квартал 2020 года согласно приложению к настоящему Решению:

- по доходам в сумме 1773270,58 рублей или 48,8 процентов от прогноза доходов бюджета Кипского поселения на 2020 год;

- по расходам в сумме 1723580,83 рублей или 45,4 процентов от утвержденного объема бюджетных ассигнований бюджета Кипского поселения на 2020 год

-  с превышением доходов над расходами (профицит)  49689,75 рублей.

2.  Опубликовать настоящее Решение в печатном органе средств массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления Кипского сельского поселения Тевризского муниципального района Омской области»

Глава Администрации Кипского
сельского поселения Тевризского

муниципального района

Омской области                                                                         Н.Ш. Минхаиров
	Отчет об исполнении бюджета Кипского сельского поселения за 2 квартал 2020 года

	Наименование показателя
	Код дохода по КД
	Утверждено бюджет поселения
	Исполнено по бюджету поселения
	Процент исполнения

	Доходы бюджета - всего
	000 0 00 00000 00 0000 000
	3 632 396,54
	1 773 270,58
	48,82%

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	000 1 00 00000 00 0000 000
	1 329 018,94
	465 421,54
	35,02%

	Налоги на прибыль. Доходы
	000 1 01 00000 00 0000 000
	52 590,00
	23 637,21
	44,95%

	Налог на доходы физических лиц
	000 1 01 02000 01 0000 110
	52 590,00
	23 637,21
	44,95%

	Налог  на  доходы  физических  лиц  с   доходов,  источником которых является налоговый агент,  за  исключением   доходов,   в   отношении   которых исчисление  и  уплата  налога  осуществляются  в  соответствии  со  статьями  227,  227.1  и   228 Налогового кодекса Российской Федерации
	000 1 01 02010 01 0000 110
	52 590,00
	23 637,21
	44,95%

	НАЛОГИ  НА  ТОВАРЫ   (РАБОТЫ,   УСЛУГИ),                                     РЕАЛИЗУЕМЫЕ  НА  ТЕРРИТОРИИ  РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	000 1 03 00000 00 0000 000
	1 078 277,88
	382 394,85
	35,46%

	Акцизы    по     подакцизным     товарам                                     (продукции), производимым на  территории РФ
	000 1 03 02000 01 0000 110
	1 078 277,88
	382 394,85
	35,46%

	Налоги на имущество
	000 1 06 00000 00 0000 000
	84 000,00
	6 899,84
	8,21%

	Налог на имущество физических лиц
	000 1 06 01000 00 0000 110
	50 000,00
	3 759,87
	7,52%

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	000 1 06 01030 10 0000 110
	50 000,00
	3 759,87
	7,52%

	Земельный налог
	000 1 06 06000 00 0000 110
	34 000,00
	3 139,97
	9,24%

	Земельный налог, взимаемый  по  ставкам,  установленным    в    соответствии     с подпунктом  1  пункта   1   статьи   394 Налогового кодекса Российской Федерации
	000 1 06 06040 00 0000 110
	34 000,00
	3 139,97
	9,24%

	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	000 1 06 06043 10 0000 110
	34 000,00
	3 139,97
	9,24%

	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	000 1 11 00000 00 0000 000
	33 268,68
	16 634,34
	50,00%

	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	000 1 11 05000 00 0000 120
	33 268,68
	16 634,34
	50,00%

	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего государственную (муниципальную) казну (за исключением земельных участков)
	000 1 11 05070 00 0000 120
	33 268,68
	16 634,34
	50,00%

	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну сельских поселений (за исключением земельных участков)
	000 1 11 05075 10 0000 120
	33 268,68
	16 634,34
	50,00%

	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
	000 1 13 00000 00 0000 000
	77 189,28
	32 162,20
	41,67%

	Доходы от компенсации затрат государства
	000 1 13 02000 00 0000 130
	77 189,28
	32 162,20
	41,67%

	Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества
	000 1 13 02060 00 0000 130
	77 189,28
	32 162,20
	41,67%

	Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества сельских поселений
	000 1 13 02065 10 0000 130
	77 189,28
	32 162,20
	41,67%

	Прочие доходы от компенсации затрат государства
	000 1 13 02990 00 0000 130
	0,00
	0,00
	#ДЕЛ/0!

	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов поселений
	000 1 13 02995 10 0000 130
	0,00
	0,00
	#ДЕЛ/0!

	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	000 1 16 00000 00 0000 000
	3 693,10
	3 693,10
	100,00%

	Платежи в целях возмещения причиненного ущерба (убытков)
	0001 16 10000 00 0000 140
	3 693,10
	3 693,10
	100,00%

	Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного в результате незаконного или нецелевого использования бюджетных средств
	0001 16 10100 00 0000 140
	3 693,10
	3 693,10
	100,00%

	Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного в результате незаконного или нецелевого использования бюджетных средств (в части бюджетов сельских поселений)
	0001 16 10100 10 0000 140
	3 693,10
	3 693,10
	100,00%

	Безвозмездные поступления
	000 2 00 00000 00 0000 000
	2 303 377,60
	1 307 849,04
	56,78%

	Безвозмездные поступления  от  других бюджетов  бюджетной системы Российской Федерации
	000 2 02 00000 00 0000 000
	2 303 377,60
	1 307 849,04
	56,78%

	Дотации бюджетам  субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	000 2 02 15000 00 0000 151
	2 043 767,00
	1 074 992,00
	52,60%

	Дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности
	000 2 02 15001 00 0000 151
	1 683 767,00
	942 992,00
	56,00%

	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	000 2 02 15001 10 0000 151
	1 683 767,00
	942 992,00
	56,00%

	Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	000 2 02 15002 00 0000 151
	360 000,00
	132 000,00
	36,67%

	Дотация бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	000 2 02 15002 10 0000 151
	360 000,00
	132 000,00
	36,67%

	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	000 2 02 30000 00 0000 151
	53 455,00
	26 701,44
	49,95%

	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	000 2 02 35118 00 0000 151
	53 455,00
	26 701,44
	49,95%

	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	000 2 02 35118 10 0000 151
	53 455,00
	26 701,44
	49,95%

	Иные межбюджетные трансферты
	000 2 02 49000 00 0000 151
	206 155,60
	206 155,60
	100,00%

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
	000 2 02 49999 00 0000 151
	206 155,60
	206 155,60
	100,00%

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	000 2 02 49999 10 0000 151
	206 155,60
	206 155,60
	100,00%

	Расходы бюджета - всего
	000 0000 0000000 000 000
	3791116,75
	1723580,83
	45,46%

	Общегосударственные вопросы
	000 0100 0000000 000 000
	2079246,21
	1099248,55
	52,87%

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	000 0102 0000000 000 000
	470700,00
	235330,65
	50,00%

	Расходы
	000 0102 0000000 000 200
	470700,00
	235330,65
	50,00%

	Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда
	000 0102 0000000 000 210
	470700,00
	235330,65
	50,00%

	Заработная плата
	000 0102 0000000 000 211
	361500,00
	180745,50
	50,00%

	Начисления на выплаты по оплате труда
	000 0102 0000000 000 213
	109200,00
	54585,15
	49,99%

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	000 0104 0000000 000 000
	1371506,08
	683821,90
	49,86%

	Расходы
	000 0104 0000000 000 200
	1292656,08
	648821,90
	50,19%

	Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда
	000 0104 0000000 000 210
	1173800,00
	609609,32
	51,93%

	Заработная плата
	000 0104 0000000 000 211
	902800,00
	471095,42
	52,18%

	Начисления на выплаты по оплате труда
	000 0104 0000000 000 213
	271000,00
	138513,90
	51,11%

	Оплата работ, услуг
	000 0104 0000000 000 220
	117648,35
	38004,85
	32,30%

	Услуги связи
	000 0104 0000000 000 221
	30000,00
	11262,48
	37,54%

	Коммунальные услуги
	000 0104 0000000 000 223
	53000,83
	15991,85
	30,17%

	Работы, услуги по содержанию имущества
	000 0104 0000000 000 225
	6897,00
	0,00
	0,00%

	Прочие работы, услуги
	000 0104 0000000 000 226
	20000,00
	8000,00
	40,00%

	Страхование казенных учреждений
	000 0104 0000000000 227
	2750,52
	2750,52
	100,00%

	Выплата пособия за первые три дня временной нетрудоспособности за счет средств работодателя
	000 0104 0000000 000 266
	5000,00
	0,00
	0,00%

	Прочие расходы
	000 0104 0000000 000 290
	1207,73
	1207,73
	100,00%

	Поступление нефинансовых активов
	000 0104 0000000 000 300
	78850,00
	35000,00
	44,39%

	Увеличение стоимости основных средств
	000 0104 0000000 000 310
	0,00
	0,00
	#ДЕЛ/0!

	Увеличение стоимости ГСМ
	000 0104 0000000 000 343
	61850,00
	25000,00
	40,42%

	Увеличение стоимости прочих материальных запасов
	000 0104 0000000 000 346
	17000,00
	10000,00
	58,82%

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	000 0106 0000000 000 000
	3000,00
	3000,00
	100,00%

	Межбюджетные трансферты
	000 0106 0000000 000 500
	3000,00
	3000,00
	100,00%

	Иные межбюджетные трансферты
	000 0106 0000000 000 540
	3000,00
	3000,00
	100,00%

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	000 0107 0000000 000 000
	233040,13
	177096,00
	75,99%

	Специальные расходы
	000 0107 0000000 000 297
	233040,13
	177096,00
	75,99%

	Резервные фонды
	000 0111 0000000 000 000
	1000,00
	0,00
	0,00%

	Расходы
	000 0111 0000000 000 200
	1000,00
	0,00
	0,00%

	Прочие расходы
	000 0111 0000000 000 290
	1000,00
	0,00
	0,00%

	Национальная оборона
	000 0200 0000000 000 000
	53455,00
	26701,44
	49,95%

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	000 0203 0000000 000 000
	53455,00
	26701,44
	49,95%

	Расходы
	000 0203 0000000 000 200
	53455,00
	26701,44
	49,95%

	Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда
	000 0203 0000000 000 210
	53455,00
	26701,44
	49,95%

	Заработная плата
	000 0203 0000000 000 211
	41055,00
	19850,35
	48,35%

	Начисления на выплаты по оплате труда
	000 0203 0000000 000 213
	12400,00
	6851,09
	55,25%

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	000 0300 0000000 000 000
	160859,35
	55514,25
	34,51%

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	000 0310 0000000 000 000
	160859,35
	55514,25
	34,51%

	Расходы
	000 0310 0000000 000 200
	26700,00
	11514,25
	43,12%

	Оплата работ, услуг
	000 0310 0000000 000 220
	26700,00
	11514,25
	43,12%

	Услуги связи
	000 0310 0000000 000 221
	6700,00
	2662,20
	39,73%

	Коммунальные услуги
	000 0310 0000000 000 223
	20000,00
	8852,05
	44,26%

	Прочие работы, услуги
	000 0310 0000000 000 226
	0,00
	0,00

	Поступление нефинансовых активов
	000 0310 0000000 000 300
	134159,35
	44000,00
	32,80%

	Увеличение стоимости ГСМ
	000 0310 0000000 000 343
	44000,00
	44000,00
	100,00%

	Увеличение стоимости материальных запасов для целей капитальных вложений
	000 0310 0000000 000 347
	90159,35
	0,00
	0,00%

	Национальная экономика
	000 0400 0000000 000 000
	1304321,69
	450468,96
	34,54%

	Общеэкономические вопросы
	000 0401 0000000 000 000
	138459,60
	36324,50
	26,23%

	Расходы
	000 0401 0000000 000 200
	138459,60
	36324,50
	26,23%

	Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда
	000 0401 0000000 000 210
	138459,60
	36324,50
	26,23%

	Заработная плата
	000 0401 0000000 000 211
	104634,10
	27899,00
	26,66%

	Начисления на выплаты по оплате труда
	000 0401 0000000 000 213
	33825,50
	8425,50
	24,91%

	Дорожное хозяйство (Дорожные фонды)
	000 0409 0000000 000 000
	1165862,09
	414144,46
	35,52%

	Расходы
	000 0409 0000000 000 200
	1065862,09
	402144,46
	37,73%

	Оплата работ, услуг
	000 0409 0000000 000 220
	1065862,09
	402144,46
	37,73%

	Коммунальные услуги
	000 0409 0000000 000 223
	50000,00
	18628,16
	37,26%

	Прочие работы, услуги
	000 0409 0000000 000 226
	1015862,09
	383516,30
	37,75%

	Поступление нефинансовых активов
	000 0409 0000000 000 300
	100000,00
	12000,00
	12,00%

	Увеличение стоимости прочих материальных запасов
	000 0409 0000000 000 346
	100000,00
	12000,00
	12,00%

	Благоустройство
	000 0500 0000000 000 000
	0,00
	0,00
	0,00%

	Благоустройство
	000 0503 0000000 000 000
	0,00
	0,00
	0,00%

	Расходы
	000 0503 0000000 000 200
	0,00
	0,00
	0,00%

	Оплата работ, услуг
	000 0503 0000000 000 220
	0,00
	0,00
	0,00%

	Прочие работы, услуги
	000 0503 0000000 000 226
	0,00
	0,00
	19,92%

	Поступление нефинансовых активов
	000 0503 0000000 000 300
	0,00
	0,00
	#ДЕЛ/0!

	Увеличение стоимости строительных материалов
	000 0503 0000000 000 344
	0,00
	0,00
	#ДЕЛ/0!

	Молодежная политика и оздоровление детей
	000 0700 0000000 000 000
	52000,00
	19038,41
	36,61%

	Молодежная политика и оздоровление детей
	000 0707 0000000 000 000
	52000,00
	19038,41
	36,61%

	Расходы
	000 0707 0000000 000 200
	52000,00
	19038,41
	36,61%

	Оплата работ, услуг
	000 0707 0000000 000 220
	52000,00
	19038,41
	36,61%

	Коммунальные услуги
	000 0707 0000000 000 223
	52000,00
	19038,41
	36,61%

	Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	000 0800 0000000 000 000
	53000,00
	28142,20
	53,10%

	Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	000 0804 0000000 000 000
	53000,00
	28142,20
	53,10%

	Расходы
	000 0804 0000000 000 200
	40000,00
	24142,20
	60,36%

	Оплата работ, услуг
	000 0804 0000000 000 220
	40000,00
	24142,20
	60,36%

	Коммунальные услуги
	000 0804 0000000 000 223
	40000,00
	24142,20
	60,36%

	Прочие расходы
	000 0804 0000000 000 290
	0,00
	0,00
	#ДЕЛ/0!

	Поступление нефинансовых активов
	000 0804 0000000 000 300
	13000,00
	4000,00
	30,77%

	Увеличение стоимости прочих материальных запасов однократного применения
	000 0804 0000000 000 349
	13000,00
	4000,00
	30,77%

	Социальная политика
	000 1000 0000000 000 000
	68235,00
	34117,50
	50,00%

	Пенсионное обеспечение
	000 1001 0000000 000 000
	68235,00
	34117,50
	50,00%

	Расходы
	000 1001 0000000 000 200
	68235,00
	34117,50
	50,00%

	Социальное обеспечение
	000 1001 0000000 000 260
	68235,00
	34117,50
	50,00%

	Пенсии, пособия, выплачиваемые организациями сектора государственного управления
	000 1001 0000000 000 264
	68235,00
	34117,50
	50,00%

	Массовый спорт
	000 1102 0000000 000 000
	19999,50
	10349,50
	51,75%

	Массовый спорт
	000 1102 0000000 000 000
	19999,50
	3500,00
	17,50%

	Расходы
	000 1102 0000000 000 200
	10000,00
	3500,00
	35,00%

	Прочие работы, услуги
	000 1102 0000000 000 226
	10000,00
	3500,00
	35,00%

	Поступление нефинансовых активов
	000 1102 0000000 000 300
	9999,50
	6849,50
	68,50%

	Увеличение стоимости ГСМ
	000 1102 0000000 000 343
	9999,50
	6849,50
	68,50%